
Tabulka č. 1. 2  Národní účty za sektor domácností v letech 1995 až 2003
v mil. Kč

S14 - Sektor domácností 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

Hmotná akumulace 48 =63 57 852 92 039 97 790 94 198 116 359 112 985 116 967 122 761 118 620
P.51 Tvorba hrubého fixního kapitálu  50+54+55 66 470 94 779 85 507 99 313 106 763 108 340 117 072 116 165 115 072
P.511 Čisté pořízení hmotných fixních aktiv 50(51až53) 65 142 93 167 83 787 97 800 105 315 106 581 115 956 114 482 .
P.5111 Pořízení nových hmotných fixních aktiv 51 49 294 62 095 58 691 71 934 62 117 60 550 69 924 74 067 .
P.5112 Pořízení použitých hmotných fixních aktiv 52 19 112 37 292 30 932 31 477 47 206 50 568 49 376 43 184 .

P.5113
Prodej a předání použitých hmotných fixních 
aktiv  (-) 53 -3 264 -6 220 -5 836 -5 611 -4 008 -4 537 -3 344 -2 769 .

P.512 Čisté pořízení nehmotných fixních aktiv 54 1 290 1 423 1 551 1 444 1 403 1 661 1 065 1 670 .

P.513
Zvýšení hodnoty nevyráběných nefinančních 
aktiv 55 38 189 169 69 45 98 51 13 .

P.52 Změny stavu zásob 56(57až60) -6 755 -2 741 12 185 4 222 9 717 7 025 3 906 6 551 3 510
AN.121 Materiál a polotovary 57 -4 860 290 6 448 3 624 5 024 1 334 235 3 227 .
AN.122 Nedokončená produkce 58 -205 -1 308 643 221 1 339 3 576 2 235 77 .
AN.123 Hotové produkty 59 0 0 194 9 28 91 661 260 .
AN.124 Obchodní zboží 60 -1 690 -1 723 4 900 368 3 326 2 024 775 2 987 .
P.53 Čisté pořízení cenností 61 . . . . . . . . .
K.2 Čisté pořízení nevyr. nefin. aktiv 62 -1 863 1 98 -9 337 -121 -2 380 -4 011 45 38

63(49+56+6
1+62) 57 852 92 039 97 790 94 198 116 359 112 985 116 967 122 761 118 620

B.9 Čisté půjčky (+)/výpůjčky(-) 64(47-63) 222 149 39 768 61 989 50 102 22 759 19 140 6 738 48 095 33 340

Finanční akumulace
65(79-83) 222 149 39 768 61 989 50 102 22 759 19 140 6 738 48 095 33 340

F.2 Oběživo a vklady 66(67až69) 88 325 80 457 85 930 77 655 36 647 59 069 91 104 13 307 58 390
   F.21 Oběživo 67 15 679 9 682 -2 056 6 101 23 608 11 553 2 426 13 365 17 834
   F.22 Převoditelné vklady 68 16 444 9 207 5 538 -10 980 16 205 30 417 39 064 36 601 56 259
   F.29 Ostatní vklady 69 56 202 61 568 82 448 82 534 -3 166 17 099 49 614 -36 659 -15 703
F.3 Cenné papíry jiné než účasti 70 -192 1 173 1 426 866 1 421 4 430 3 578 -1 083 3 566
F.4 Půjčky 71 0 0 0 0 0 0 0 224 224
F.5 Účasti 72 147 240 -12 002 -7 178 3 339 4 344 -1 105 999 3 012 -1 458
F.6 Pojistné technické reservy 73(74+77) 11 018 17 231 16 725 11 015 15 345 23 399 29 067 31 058 28 939

F.61

Čistý podíl domácností na rezervách 
životního pojištění a na rezervách penzijních 
fondů 74(75+76) 9 635 11 936 14 059 11 503 13 026 17 188 20 900 27 479 28 939

F.611
Čistý podíl domácností na rezervách 
životního pojištění 75 4 122 3 083 4 770 3 917 6 960 9 628 11 535 15 999 15 615

F.612
Čistý podíl domácností na rezervách 
penzijních fondů 76 5 513 8 853 9 289 7 586 6 066 7 560 9 365 11 480 13 324

F.62
Předplacené pojistné a rezervy na 
nevyrovnané nároky 77 1 383 5 295 2 666 -488 2 319 6 211 8 167 3 579 0

F.7 Ostatní pohledávky 78 3 050 3 202 15 695 13 821 19 545 20 771 11 123 43 055 7 272

Čisté pořízení finančních aktiv 
66+70+71+7

2+73+78 249 441 90 061 112 598 106 696 77 302 106 564 135 871 89 573 96 933
F.3 Cenné papíry jiné než účasti 80 -948 -324 -77 -676 0 0 0 25 0
F.4 Půjčky 81 -3 705 -2 751 7 522 343 11 968 22 121 32 243 46 947 56 723
F.7 Ostatní závazky 82 31 945 53 368 43 164 56 927 42 575 65 303 96 890 -5 494 6 870
Čisté pořízení finančních pasiv (80až82) 27 292 50 293 50 609 56 594 54 543 87 424 129 133 41 478 63 593

B.9 Čisté půjčky (+)/výpůjčky(-)
84(79-83)    
=65=64 222 149 39 768 61 989 50 102 22 759 19 140 6 738 48 095 33 340

K.1 Spotřeba fixního kapitálu 85 47 643 47 524 51 326 55 181 58 790 64 871 67 855 70 290 72 092

Míra čistých úspor (B.8n/B.6n) v %
((37-85)/   (1-

85)) 9,07 6,23 8,44 7,05 5,54 3,58 2,74 4,92 4,00

Čisté pořízení nefinančních aktiv celkem 
(P.51+P.52+P.53+K2)


